Администрация

     сельского поселения Четырла

             муниципального района

                  Шенталинский

              Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           №  02 от 12.01.2013 г .

               с.Четырла  ул.Ленина 2-А

                            т.8(84-652) 36-2-18

Об утверждении Правил рассмотрения

запросов субъектов персональных

данных или их представителей    в Администрации

сельского поселения Четырла муниципального

 района Шенталинский

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.07.2011 № 261-ФЗ»О

внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», с

постановлением Правительства РФ от 21.03.2012г № 211 «Об утверждении

перечня мер , направленных на обеспечение выполнение обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами ,

операторами, являющимися государственными и муниципальными

органами» и в целях определения общих правил рассмотрения запросов

субъектов персональных данных или их представителей  ,  Администрация

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных

данных или их представителей в Администрации сельского поселения

Четырла муниципального района Шенталинский  ( приложение)

2. Направить настоящее постановление для официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы поселения Киргизову Л.Г.

Глава сельского поселения Четырла                       Г.В.Ульмов

Приложение

к постановлению Главы

сельского поселения Четырла

от 12.01.2013 г № 02-п

Правила

рассмотрения запросов субъектов персональных

данных  или их представителей.

1.При обращении субъекта персональных данных или его

представителя оператор обязан зафиксировать обращение или запрос в

журнале учета передачи персональных данных.

2. Оператор обязан сообщить субъекту персональных данных или его

представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся

к соответствующему субъекту персональных данных.

3. Оператор предоставляет возможность ознакомления с

персональными данными при обращении субъекта персональных данных или

его представителя, в течение 30 дней с даты обращения.

4. В случае отказа в предоставлении информации о наличии

персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных

субъекту персональных данных или его представителю  оператор обязан дать

в письменной форме мотивировочный ответ в срок не превышающий 30 дней

со дня обращения или получении запроса.

5.Оператор обязан предоставить безвозмездно субъекту персональных

данных или его представителю возможность ознакомления с персональными

данными.

6.Оператор обязан внести изменения, в срок, не превышающий семи

рабочих дней со дня предоставления субъектов персональных данных или

его представителем сведений, подтверждающих, что персональные данные

являются неполными, неточными или неактуальными.

7. Оператор обязан уничтожить персональные данные, в срок, не

превышающий семи рабочих дней со дня предоставления субъектом

персональных данных или его представителем сведений, подтверждающих,

что такие персональные данные являются незаконно полученными или не

являются необходимыми для заявленной цели обработки.

8.Оператор обязан уведомить субъекта персональных данных или его

представителя о внесенных изменениях.

9. Оператор обязан принять разумные меры для уведомления третьих

лиц, которым персональные данные субъекта персональных данных были

переданы.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЙ

с Правилами рассмотрения запросов субъектов                                  персональных

данных или их представителей

в Администрации сельского поселения Четырла  муниципального района Шенталинский

№

п/п
Ф.И.О. Должность Дата Подпись